
Al SITO WEB 
All’ALBO dell’Istituto

OGGETTO: Determinazione Dirigenziale individuazione esperto esterno madrelingua francese in
collaborazione plurima - affidamento incarico alla Prof.ssa GREFFINE Sarah Cècile

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019/22 che prevede la realizzazione di progetti
didattici  su  specifiche  tematiche,  nello  specifico,  il  progetto  “Madrelingua”  rivolto  agli
studenti delle classi terze e quarte RIM-madrelingua francese, finalizzato al potenziamento
linguistico attraverso la conversazione il lingua francese per un ora curriculare settimanale
rivolto agli alunni delle classi 3^C-4^C 3^B-4^B RIM 

PRESO ATTO che in  questa  Istituzione Scolastica non sono presenti in  organico docenti aventi
titolo per effettuare l’attività programmata;

RILEVATA la necessità di provvedere con urgenza alla individuazione di un docente esterno in
considerazione dell’imminente e non procrastinabile avvio delle attività didattiche;

VISTO il D.P.R.275/1999, Regolamento sull’autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della L.
59/97;

VISTO l’articolo 5 comma 2 del D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 che prevede che le determinazioni
per l’organizzazione degli uffici e le misure inerenti alla gestione dei rapporti di lavoro sono
assunte dagli organi preposti alla gestione con la capacità e i poteri del privato datore di

lavoro;
VISTO l’art. 7 comma 6 del già richiamato D.Lgs n. 165/2001 che reca disposizioni in ordine alla

possibilità da parte della P.A. di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può farsi
fronte con proprio personale interno;

VISTO il  regolamento interno per  la disciplina degli  incarichi  agli  esperti esterni  deliberato dal
Consiglio di Istituto; 

ACQUISITO e valutato positivamente il  curriculum vitae della Prof.ssa GREFFINE Sarah Cècile,

docente in servizio presso l’I.S.I.S. “A.Paradisi” di Vignola.;
VISTO l’art. 35 del CCNL comparto scuola del 29/11/2011 (collaborazioni plurime) in merito alla

possibilità per i docenti di prestare la propria collaborazione ad altre scuole statali che, per
la realizzazione di specifici progetti deliberati dai competenti organi, abbiano necessità di
disporre di particolari competenze professionali  non presenti o non disponibili  nel corpo
docente dell'Istituzione Scolastica;

VISTA l’autorizzazione  per  l’espletamento  della  collaborazione  plurima  pervenuta  dall’l’I.S.I.S.
“A.Paradisi” di Vignola;

1

MOIS004004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0018842 - 19/10/2021 - D 2 b - U



VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018;
VERIFICATO che nel Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2020  per la realizzazione del

progetto P03-001 “Lingue straniere – Madrelingua – certificazioni linguistiche” esiste
sufficiente disponibilità economica per disporre la spesa;

DETERMINA

Di procedere all’affidamento diretto dell’incarico per collaborazione plurima di madrelingua francese
per gli alunni delle classi 3^C-4^C 3^B-4^B RIM alla Prof.ssa GREFFINE Sarah per un max di 128  ore da
retribuire come ore aggiuntive di insegnamento a 35,00 euro e da svolgere in orario scolastico nel
periodo  compreso  tra  Ottobre  2021  e  Maggio  2022  secondo  un  calendario  da  concordare  con la
docente referente del progetto. 

Di disporre l’assunzione dell’impegno di spesa per una somma lordo stato omnicomprensiva di 
€ 945,00  a carico del programma annuale per il corrente esercizio finanziario 2021 sull’aggregato 
P03-001 “Lingue straniere – Madrelingua – certificazioni linguistiche” e di € 3.535,00 sul  programma
annuale dell’esercizio finanziario 2022
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile
del Procedimento è il Dirigente Scolastico.

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo on line e nella sezione trasparenza del sito web dell’istituzione scolastica
per quindici giorni consecutivi. Entro tale termine chiunque ne abbia interesse può proporre reclamo all’organo che lo ha
adottato.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  Prof. Stefano Graziosi
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art.3, c. 2, del D.Lgs n.39/93

  

2

MOIS004004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0018842 - 19/10/2021 - D 2 b - U

Firmato digitalmente da STEFANO GRAZIOSI


		2021-10-19T14:03:32+0200
	Graziosi Stefano




